证券代码：301075 证券简称：多瑞医药 公告编号：2026-002

西藏多瑞医药股份有限公司

关于收到要约收购报告书的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示

西藏多瑞医药股份有限公司（以下简称“多瑞医药”、“公司”）于

2026年 1月 21日收到王庆太和曹晓兵（以下简称“收购人”）就本次

要约收购事宜出具的《西藏多瑞医药股份有限公司要约收购报告书》

（以下简称“要约收购报告书”），现将具体情况公告如下：

一、2025 年 10月 13日、2025 年 11月 11日西藏嘉康时代科技

发展有限公司（以下简称“西藏嘉康”）及其一致行动人舟山清畅企业

管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“舟山清畅”）与王庆太、崔子

浩、曹晓兵签署了《股份转让协议》及《股份转让协议之补充协议》，

西藏嘉康、舟山清畅拟以协议转让方式合计向王庆太及其一致行动人

崔子浩、曹晓兵转让其持有的公司无限售流通股 23,680,000股（占公

司总股本的 29.60%）。同时，王庆太、曹晓兵拟通过部分要约收购的

方式进一步增持上市公司的股份，拟要约收购股份数量为 19,440,000

股（占上市公司总股本的 24.30%）。西藏嘉康拟将其持有上市公司股

份 19,440,000股申报预受要约，承诺以上预受要约均为不可撤回且在

要约收购期间不得处分。自协议转让股份过户完成之日至要约收购完

成之日，西藏嘉康放弃前述承诺预受要约 19,440,000股（占上市公司

股份总数的 24.30%）的表决权。截至要约收购报告书签署日，前述

协议转让股份已办理完成过户登记，王庆太、崔子浩、曹晓兵已持有

上市公司 29.60%股份。本次要约收购的相关前提条件已达成。

一、要约收购报告书情况简介

（一）收购人及其一致行动人基本情况

1、收购人基本情况

（1）王庆太

姓名 王庆太

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证 13223319790816****

住所/通讯地址
河北省邢台市广宗县经济开发区创业大道南段东侧天王科技

园

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

王庆太先生 2014年创立河北天王自行车科技有限公司，然后创

立擎启智能科技（浙江）有限公司、河北天擎智能科技公司、河北童

曦自行车公司等多家公司，现任河北天王自行车科技有限公司执行董

事、总经理，在自行车制造行业具备丰富的生产、销售和管理经验；

同时在擎启智能科技（浙江）有限公司担任执行董事、经理，在河北

天擎智能科技公司担任董事、在太空宝贝河北儿童用品公司担任监事

等。

（2）曹晓兵

姓名 曹晓兵

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证 13222819770727****

住所/通讯地址 北京市石景山区启迪香山 A座 238室

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

曹晓兵先生深耕建筑行业数年，先后任职于北京建工集团公司、

南国置业股份有限公司，具备丰富的项目管理经验和专业技术水平，

担任负责人期间多次参与国家级重点工程建设，并于 2012年成立北

京金三角中睦科技有限公司，现任公司执行董事、经理；于 2019年

收购秦皇岛市丝婉商贸有限公司，兼任执行董事、经理；同时在北京

中商华盈股权投资基金管理有限公司等多家公司任职。

2、收购人一致行动人基本情况

姓名 崔子浩

曾用名 无

性别 男

国籍 中国

身份证 13052619950401****

住所/通讯地址 河北省邢台市任泽区荣御新天地 45号楼

是否取得其他国家

或地区的居留权
否

崔子浩先生于 2019 年 6月至 2023年 10月在中诺门窗有限公司

担任技术科科长；2023 年 10 月至 2024 年 8 月在河北汇诺装饰工程

有限公司担任负责人；2024 年 1月至今在河北汇昌建筑科技集团有

限公司担任副经理；2025 年 9月至今在邢台市汇昌房地产开发有限

公司担任监事。2022 年 8月被选举为邢台市任泽区青年企业家商会

会长，同年 9 月被评选为邢台市青年企业家商会副会长。2023 年 5

月被邢台市政府授予“五一劳动模范”称号。

（二）要约收购目的

基于对上市公司未来发展的信心，并利用相关运营管理经验以及

产业资源优势，助力上市公司发展。收购人拟通过本次要约收购进一

步提升对上市公司的持股比例，增强上市公司股权结构稳定性。本次

要约收购完成后，收购人将本着勤勉尽责的原则，按照相关法律法规

及内部制度的要求，履行作为股东的权利及义务，规范管理运作上市

公司。

本次要约类型为主动要约，并非履行法定要约收购义务。本次要

约收购不以终止上市公司的上市地位为目的。

（三）未来 12 个月内股份增持或处置计划

截至要约收购报告书签署日，除本次要约收购外，收购人及其一

致行动人暂无在未来 12个月内继续增持股份或者处置其已拥有权益

的股份的安排。若收购人及其一致行动人后续拟继续以其他方式增持

上市公司股份或处置其已拥有权益的股份，收购人及其一致行动人将

严格按照相关法律、法规的规定，依法履行相关批准程序及信息披露

义务。

（四）本次要约收购股份的情况

本次要约收购范围为除收购人及其一致行动人以外上市公司全

体股东所持有的无限售条件流通股，具体情况如下：

股份种类
要约价格

（元/股）

要约收购股份数量

（股）
占已发行股份的比例

无限售条件流通股 32.07 19,440,000 24.30%

注：本次要约收购股份不包括上市公司回购专用证券账户持有的 1,044,500 股股份。

若上市公司在要约收购报告书摘要提示性公告日至要约期届满

日期间有派息、送股、资本公积转增股本等除权除息事项，则要约收

购价格及要约收购股份数量将进行相应调整。

（五）要约价格及其计算基础

1、要约收购价格

本次要约收购的要约价格是 32.07元/股。

2、计算基础

根据《上市公司收购管理办法》第三十五条第一款：“收购人按

照本办法规定进行要约收购的，对同一种类股票的要约价格，不得低

于要约收购提示性公告日前 6 个月内收购人取得该种股票所支付的

最高价格。”

在本次要约收购提示性公告日前 6个月内，收购人及其一致行动

人取得上市公司股票所支付的价格情况如下：

根据 2025年 10月，西藏嘉康、舟山清畅与王庆太、崔子浩、曹

晓兵，以及邓勇签订的《股份转让协议》，王庆太、崔子浩、曹晓兵

拟通过协议转让的方式受让西藏嘉康、舟山清畅持有的多瑞医药

2,368万股股份，占上市公司股份总数的 29.60%。本次股份转让的交

易价格为 32.064元/股。

除上述情形外，在本次要约收购提示性公告日前 6个月内，收购

人及其一致行动人未通过其他任何方式取得上市公司股份。因此，在

本次要约收购提示性公告日前 6个月内，收购人及其一致行动人取得

上市公司股票所支付的最高价格为 32.064元/股。

经综合考虑，要约人确定本次要约收购的要约价格为 32.07 元/

股，不低于收购人在要约收购提示性公告日前 6个月内取得上市公司

股票所支付的最高价格，符合《上市公司收购管理办法》第三十五条

第一款的规定。

（六）要约收购资金的有关情况

基于要约价格 32.07元/股、最大收购数量 1,944万股股份的前提，

本次要约收购所需最高资金总额为 623,440,800元。

收购人已于要约收购报告书摘要公告后的两个交易日内，将

124,688,160 元（超过本次要约收购所需最高资金总额的 20%）作为

履约保证金存入证券登记结算机构指定的账户，作为本次要约收购的

履约保证。且收购人已于 2026 年 1 月 14 日将剩余要约收购资金

498,752,640元存入证券登记结算机构指定的账户用于本次要约收购。

收购人本次收购的资金来源均系自有资金或自筹资金，不存在资

金来源不合法的情形，不存在直接或者间接来源于上市公司及其关联

方的情况，不存在与上市公司进行资产置换或者其他交易取得资金的

情形，不存在任何以分级收益等结构化安排的方式进行融资的情形，

不存在利用本次收购的上市公司股份向银行等金融机构质押取得融

资并用于支付本次收购价款的情形。

要约收购期限届满，收购人将按照中国证券登记结算有限责任公

司深圳分公司临时保管的预受要约的股份数量确认收购结果，并按照

要约条件履行收购要约。

（七）要约收购期限

本次要约收购期限为 2026年 1月 22日至 2026年 2月 24日。

本次要约期限内最后三个交易日，预受股东可撤回当日申报的预

受要约，但不得撤回已被中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

临时保管的预受要约。

二、其他情况说明

（一）以上仅为要约收购报告书的部分内容，详情请查阅与本公

告同日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及指定信息披露媒体

的《西藏多瑞医药股份有限公司要约收购报告书》。收购人已按照《上

市公司收购管理办法》聘请了财务顾问和法律顾问对本次要约收购出

具了财务顾问报告和法律意见书，并与本公告及要约收购报告书一同

在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露，敬请投资者关注。

（二）公司将密切关注上述要约收购事项的进展情况，及时履行

信息披露义务。公司所有公开披露的信息以巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）和公司指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投

资者理性投资，注意投资风险。

三、备查文件

《西藏多瑞医药股份有限公司要约收购报告书》

特此公告。

西藏多瑞医药股份有限公司

董事会

2026年 1月 21日

	OLE_LINK1
	一、要约收购报告书情况简介
	（一）收购人及其一致行动人基本情况
	（二）要约收购目的
	（三）未来12个月内股份增持或处置计划
	（四）本次要约收购股份的情况
	（五）要约价格及其计算基础
	（六）要约收购资金的有关情况
	（七）要约收购期限

	二、其他情况说明
	三、备查文件